Qui autem nimia petunt et maiora quidem, quam pro mortalibus, eos subito opprimit iusta deorum vindicta (*θεῶν φθόνος*) P. 10, 20, I. 6, 43 sqq.; quam Bellerophon olim expertus est O. 13, 91; I. 6, 43 sqq.; Tantalus O. 1, 56; Ixion P. 2, 26 sqq.; Tityos P. 4, 92; Aesculapius P. 3, 54 sqq.; Coronis P. 3, 24; Typhos P. 1, 16; 8, 16; Aloidae P. 4, 70; fr. inc. 34; Porphyrio cum Gigantibus P. 8, 12 sqq. — Quare cave, ne cum diis certamen ineas P. 2, 88; 10, 27; cf. N. 6 init; I. 4, 14; P. 3, 59 sqq.; neve cum iis, quos dii amant atque tuentur fr. inc. 143; *ἄτρωτοι* enim sunt *παιδες θεῶν* I. 3, 18; et frustra cum superiore certat inferior fr. inc. 119 Bh. —

Haec quidem de diis; iam quid de hominum natura Pindarus statuerit videamus. Ac primum quidem similes esse deorum mortales et mente et natura diserte dicit ac pulchre, et quamquam diversi sint generis, eadem tamen matre nutritos Tellure; at distineri utrosque magno illo potentiae discrimine. Apponam locum integrum N. 6, 1 sqq.

Ἐν ἀνδρῶν, ἐν θεῶν γένος ἐκ μᾶς δὲ πνέομεν
ματρὸς ἀμφότεροι· διείσει δὲ πᾶσα κενομένα
δύναμις, ὡς τὸ μὲν οὐδέν, ὁ δὲ χάλκεος ἀσφαλὲς αὖτε ἔδος
μένει οὐρανός. ἀλλά τι προσφέρουμεν ἔμπαν ἢ μέγαν
νόον ἤτοι φύσιν ἀθανάτους,
καίτερος ἐφαυερίαν οὐκ εἰδότες οὐδὲ μετὰ νύκτας
ἄμμι πότμος
οἵσαν τιν' ἔγχαψε δραμεῖν ποτὶ στάθμασ.

et P. 8, 95.

Ἐπάμεροι· τι δέ τις; τι δ' οὐ τις; σκάσσεις
ἀνθρωπος ἀλλ' ὅταν αἴγιλα διόσδοτος ἔλθῃ,
λαμπρὸν φέγγος ἐπεστιν ἀνδρῶν καὶ μείλιχος αἰών.

Cum diis igitur comparati homines inferiore sunt conditione et multis malis erroribusque obnoxii. Imbecilla eorum est natura et fragilis P. 8, 92; O. 1, 66; N. 1, 32 *κοιναὶ γὰρ ἔρχονται ἐλπίδες πολυπόνων ἀνδρῶν* cf. Diss., O. 7, 94; cf. I. 3, 18; O. 8, extr., P. 5, 120; N. 7, 54 sqq. Futurarum rerum inscii vix iis recte utuntur, quae sunt ante pedes positae O. 2, 30 sqq.; N. 11, 43 sqq.; O. 12, 2 sqq. Alienam petunt et nimia P. 3, 20 sqq.; N. 3, 30. cf. fr. inc. 72, 123, 124, 148; P. 11, 25 sqq.; 2, 26 sqq. Spes autem vigilantium somnia sunt fr. inc. 131. cf. fr. inc. 130. Lucri studium vel sapientissimos interdum corruptit, veluti Aesculapium P. 3, 54; cf. 4, 139 sq.; fr. inc. 141. Invidiam amant et mendacia fr. inc. 128, 129; N. 8, 21 sqq.; O. 2, 95; P. 1, 82. 84; 7, 18 sqq.; 11, 29; O. 6, 72 sqq.; P. 2, 75 sqq.; N. 8, 32; 10, 78; fr. inc. 154. Pessimum vero et perniciosissimum omnium malorum insolentia est (*ὑβρις κόρου μάτηρ θρασύμυθος*) O. 13, 10. Quum enim ante omnia hominem deceat intelligere se esse mortalem (*θνατὰ θνατοῖσι πρέπει Ι 4, 16*), qui magnam felicitatem concoquere (*χαταπέψαι*) non potest, fastu (*κόρῳ*) ille quidem sibi parat *ἄταντι πρέροπλον* (O. 1, 55), et *Κῆρας ὄλβοθρέμμονας* fr. inc. 142; veluti Tantalus, Ixion, alii. Atque hinc invidia illa oritur deorum, qua nihil magis est cavendum. I. 6, 39; P. 10, 20; O. 8, extr. Bh. Propterea Pindarus ipse, si qua quid altius extulit, id excusat O. 13, 24 sqq.; laudem compescit I. 4, 51; O. 8, 55; P. 9, 77 sqq.; 8, 29 sqq.; 10, 51 sqq.; *ὅθον* exoptat *ἀπήμονα* fr. hyp. 4, 7. cf. P. 3, 105 sqq.; 8, 92 sqq.